UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB

Edital Nº 02/2025

PREÂMBULO

A Coordenadora e representante da UnB na Rede FORTALECE PSE, no uso de suas
atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº 02/2025 de retificação do Edital
nº 01/2025, nos itens descritos abaixo, mantendo inalterados os demais itens do Edital
nº 01/2025.

- Item 11: Cronograma

Onde se lê:

Atividades Data

Publicação do edital 27/02/2025

Inscrição 28/02/2025 até às 23:59 do dia
04/03/2025

Resultado da 1ª Etapa: homologação das
inscrições e divulgação dos horários para as

entrevistas

05/03/2025

2ª Etapa: Realização das entrevistas online 06 e 07/ 03/2025

Publicação do Resultado Preliminar 11/03/2025

Recurso ao resultado preliminar 12/03/2025

Publicação do Resultado Final 13/03/2025

Cadastro e encaminhamento da
documentação

ATÉ 15 DE MARÇO

Leia-se:

Atividades Data

Publicação do edital 27/02/2025

Inscrição 28/02/2025 até às 23h59 do
dia 04/03/2025

Resultado da 1ª Etapa: homologação das inscrições e
divulgação dos horários para as entrevistas

05/03/2025

Prazo para recurso referente ao resultado da 1ª Etapa:
homologação das inscrições

10/03 até às 17h do dia
11/03/2025

Publicação do resultado das solicitações de
reconsideração da 1ª Etapa: homologação das
inscrições e agendamento das entrevistas dos
candidatos que possam ter o recurso deferido

11/03/2025 após às 19h

2ª Etapa: Realização das entrevistas online (Apenas
para os (as) candidatos (as) considerados que tenham
seus recursos deferidos referentes à homologação da

inscrição).

12/03/2025

Publicação do resultado da 2ª Etapa e Resultado Final
Preliminar

14/03/2025 após 12h

Recurso ao resultado da 2ª Etapa e do Resultado Final
Preliminar

17/03/2025 até às 23h59 do
dia 18/03/2025

Publicação do Resultado Final 19/03/2025

Cadastro e encaminhamento da documentação

(estudantes bolsistas)

ATÉ 20 DE MARÇO

Brasília, 07 de março de 2025

Atenciosamente,

Prof.ª Dra. Carolina Pereira da Cunha Sousa
Coordenadora e Representante da UnB na Rede FORTALECE PSE